2
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 27.03.2019

                                                                                 № 47
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 147 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту Устава муниципального образования «Город Калуга», проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту Устава муниципального образования «Город Калуга», проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 147  (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 Положения признать утратившим силу.

1.2. Подпункт 1.3 пункта 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги или Городского Головы города Калуги, осуществляющего свои полномочия на основе контракта (далее – Городской Голова города Калуги).

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Городской Думы города Калуги, назначаются Городской Думой города Калуги, а по инициативе Главы городского самоуправления города Калуги или Городского Головы города Калуги – Главой городского самоуправления города Калуги».
1.3. Пункт 1 Положения дополнить новым подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Инициатива Городского Головы города Калуги о проведении публичных слушаний оформляется правовым актом Городской Управы города Калуги, который вместе с проектом Устава Калуги, проектом решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги направляется Главе городского самоуправления города Калуги для назначения публичных слушаний».

1.4. Абзац первый подпункта 1.6 пункта 1 Положения изложить в новой редакции:

«Для проведения публичных слушаний по инициативе Городской Думы города Калуги издается правовой акт Городской Думы города Калуги.

Для проведения публичных слушаний по инициативе Главы городского самоуправления города Калуги и Городского Головы города Калуги издается правовой акт Главы городского самоуправления города Калуги».

1.5. Подпункт 1.8 пункта 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.8. Городская Дума города Калуги обязана обеспечить опубликование (обнародование) проекта Устава Калуги, проекта решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Калуги, внесении изменений и дополнений в Устав Калуги с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Городской Думой города Калуги порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения Городской Думы города Калуги, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Калуги вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.6. Подпункты 1.4 – 1.9 пункта 1 Положения считать соответственно подпунктами 1.5 – 1.10.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов